様式（ ）                                 No.

福 島 市 教 育 委 員 会

福 島 市 教 育 委 員 会 定 例 会 会 議 録

１ 場 所       福島市役所 ９階９０３会議室

２ 日 時       令和２年７月２７日  午前９時００分

３ 出席者

教育長 古関明善  教育長職務代理者 佐藤玲子  委員 渡邊慎太郎

委員 篠木雄司  委員 高谷理恵子

４ 欠席者

なし

５ 説明のため出席した職員

  教育部長 矢吹淳一  教育部次長兼教育総務課長 清野浩  学校教育課長

 横山貴英  教育施設管理課長 阿部和彦  教育研修課長 丹治秀樹

生涯学習課長 小野浩  中央学習ｾﾝﾀｰ館長 鈴木圭子  図書館長 安食徹

  幼稚園・保育課長 服部良一  教育総務課課長補佐兼庶務係長 秋葉英紀

６ 議事内容及び経過

（１）開 会     午前９時００分

（２）日 程     本日１日間

（３）署名人の決定  委 員  篠木 雄司 委員

委 員  高谷理恵子 委員

（４）記録係     教育総務課庶務係主査 半沢隆行

様式（ ）                                 No.

福 島 市 教 育 委 員 会

１ 議 事

 議案第３４号 教育費予算７月補正予算見積書の提出について

  教育部次長  （議案第３４号資料により説明）

  佐藤委員   学校保健特別対策事業費補助金の使途は各学校に一任するのか。

  学校教育課長 各学校の状況によるため一任するが使途制限があるため精査する

必要はある。

  教育長    異議ないため本議案を承認する。

 議案第３５号 令和２年度福島市教育功労者表彰について

  教育総務課長 （議案第３５号資料により概要説明）

  学校教育課長 （調書により功労内容等説明）

  教育長    異議ないため本議案を承認する。

 議案第３６号 令和３年度使用教科用図書採択について

  教育長    この議案については、この後に開催する福島市教科用図書選定会

議（非公開）での審議結果をもって、教育委員会での議決とさせ

ていただく。

２ 教育長報告事項

・福島市教育委員会中学生ドリームアップ事業推進委員会委員の委嘱について

  学校教育課長 （教育委員会定例会提出事項Ｐ１により説明）

・福島市奨学生選考委員会委員の委嘱について

様式（ ）                                 No.

福 島 市 教 育 委 員 会

  学校教育課長 （教育委員会定例会提出事項Ｐ２により説明）

 ・福島市通学区域審議会委員の委嘱について

  学校教育課長 （教育委員会定例会提出事項Ｐ３により説明）

 ・令和２年度福島市いじめ問題対策委員会委員の委嘱について

  学校教育課長 （教育委員会定例会提出事項Ｐ４により説明）

  渡邊委員   定例会での協議内容はどのようなものか。

  学校教育課長 各種団体等からの情報共有や各見識からのご指導をいただいた。

  高谷委員   委員委嘱全般について、折を見て年間を通しての活動報告をいた

だけると活動の中身、実態などが理解できてなお良い。

３ その他

 教育総務課長 （教育委員会定例会提出事項Ｐ５により説明）

① 次回の定例会の開催について

令和２年８月２６日（水）午前９時００分から市役所９階 ９０３会議室で開催

② 今後の主な行事予定について

教育長・教育委員の出席が予定されている事業を周知

③ 今後の定例会の開催について

１０月定例会は、１０月７日（水）午前９時００分から市役所９階 ９０４会議

室で開催予定

④ 今後の教育委員会協議会の開催について

  次回定例会終了後に開催

様式（ ）                                 No.

福 島 市 教 育 委 員 会

以上終了   午前９時２０分

       記 録    半沢 隆行

               委 員

               委 員